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Policy för stadens torg och parker. 
Motion (2017:3) från Joakim Larsson (M). 
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Förslag till beslut 
Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

 att som svar på remissen överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

 att förklara beslutet omedelbart justerat. 

 

 

 

 

Robert Olsson   Patrik Liljegren 

Kulturdirektör   Chef kulturstrategiska staben  

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion med förslag att 

kommunfullmäktige ska ge uppdrag till berörda nämnder att 

utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för stadens torg och 

parker. Kungsträdgården tas upp och förslaget gäller både 

permanenta och tillfälliga anordningar.   

Kulturförvaltningen delar motionens syn att våra torg och parker 

är viktiga offentliga rum. Kulturförvaltningen bedömer att olika 

stadsrums och parkers karaktärer och kvaliteter ska vara 

vägledande för gestaltningsuppdrag. Förslaget att besluta om 

uppdrag att ta fram en policy ligger i linje med trafikkontorets 

pågående arbete med en strategi för offentliga rum. Kultur-

förvaltningen bedömer därför att någon ny policy inte behöver tas 

fram.   

 

Underlag för beslut 
Remiss från kommunstyrelsen, finansroteln, angående motion 

(2017:3) av Joakim Larsson (M) om en policy för stadens torg 

och parker. Motionen är daterad 30 januari 2017 och remisstiden 

sträcker sig till den 16 juni 2017. 
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UTLÅTANDE  
 

Remissen 
I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska ge uppdrag till 

berörda nämnder att utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för 

stadens torg och parker. Förslaget gäller både permanenta och 

tillfälliga anordningar. Kungsträdgården tas upp som ett exempel 

på en plats som saknar enhetligt uttryck i de tillfälliga anord-

ningar för evenemang som finns där. I motionen framhålls att 

Norrmalms parkplan anger att Kungsträdgårdens skönhet och 

kulturhistoria ska värnas och utvecklas. Motionären menar att 

anläggningen som helhet ger en annan bild idag och att Kungs-

trädgården behöver rustas upp och moderniseras med en ny 

evenemangsyta.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben, i samarbete med 

evenemangsavdelningen.  

 

Bakgrund  
I oktober 2015 övertog staden drift, underhåll och upplåtelse av 

parken Kungsträdgården från Stockholms handelskammare. 

Sedan dess har kulturförvaltningen, trafikkontoret, idrotts-

förvaltningen och fastighetskontoret samarbetat för att förbättra 

parken. Nu finns en tydlig ansvarsfördelning och bra relation med 

hyresgäster i parken.  

Kommunfullmäktige har i budget 2017 lämnat följande uppdrag: 

Kulturnämnden ska samverka med trafiknämnden i syfte att öka 

och förenkla närvaron av kultur i det offentliga rummet. I samråd 

med trafiknämnden ska Kungsträdgården särskilt utredas och 

utvecklas för ett bättre nyttjande av parken. En vision tas nu fram 

och arbetet ska vara färdigt under hösten 2017.  

Kulturförvaltningen har breddat Kungsträdgårdens programutbud 

genom att inkludera mindre kultur- och idrottsevenemang. Fokus 

har varit att skapa en lugnare park under sommaren och att öka 

familjeaktiviteterna under vintern. Numera ställs också högre 

krav på etableringar och evenemang, i syfte att dessa skall passa 

parken. Som helhet tar kulturförvaltningen ett samlat grepp och 

skapar en långsiktig plan för Kungsträdgården.    

Trafikkontoret har det övergripande ansvaret för utformning, drift 

och underhåll av stadens gator, torg och kajer. I det ansvaret 

ligger också Kungsträdgården. Trafikkontoret tar under 2017 

fram en Strategi för offentliga rum, en inriktning och vägledning 
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för stadens planering. Strategins syfte är att ge en tydligare 

beskrivning av stadens gator, torg och kajers roll som mötesplats 

i en växande stad. Den tar också upp olika kontors och förvalt-

ningars roller och ansvar inom staden.   

 

Jämställdhetsanalys 

Motionen tar inte upp aspekter som rör kvinnors och mäns olika 

sätt att använda eller se på parken. I Kungsträdgården arrangerar 

kulturförvaltningen årligen We are Sthlm, en festival för unga. 

Här har under de senaste festivalerna förekommit sexuella över-

grepp mot unga flickor. Kulturförvaltningen har för att öka trygg-

heten och säkerheten på festivalen genomfört flera åtgärder och 

insatser; allt från att se över belysning och kameraövervakning 

till att satsa på långsiktiga attitydförändringar genom projekt och 

att tillsätta en trygghetskoordinator. Förstärkt bemanning är en 

annan åtgärd. 

Generellt sett finns inga stora skillnader mellan kvinnors och 

mäns tillgång till eller användning av Kungsträdgården. När det 

gäller utbudet har verksamheter som skapar lugn och som 

inkluderar även mindre arrangemang och familjeaktiviteter fått 

en större prioritet sedan kulturförvaltningen fick ansvar för 

parken. Enligt kulturförvaltningens bedömning ökar det kvinnors 

möjligheter att uppleva en trygg stadsmiljö.    

 
Förvaltningens synpunkter 
Kulturförvaltningen besvarar de delar av motionen som berör 

kulturförvaltningens ansvarsområde där Kungsträdgården ingår.  

Kulturförvaltningen anser att det är viktigt att Kungsträdgården 

värnas och utvecklas för att stå sig som ett av Stockholms 

vackraste offentliga rum, för vardag och fest och för alla 

Stockholmare och besökare. Kulturförvaltningen bedömer att det 

pågående samarbetet med trafikkontoret och andra berörda 

förvaltningar kommer att leda till en utveckling av Kungsträd-

gården som ligger i linje med de stora värden som denna plats 

har.  

Kulturförvaltningen menar att olika platser i Stockholm har olika 

förutsättningar när det gäller gestaltning och vilka uttryck som är 

lämpliga. Ett enhetligt uttryck över hela staden bedöms inte som 

rimligt eller önskvärt. Kulturförvaltningen bedömer att olika 

stadsrums och parkers karaktärer och kvaliteter ska vara 

vägledande för gestaltningsuppdrag.  

Förslaget att besluta om uppdrag att ta fram en policy ligger i 

linje med trafikkontorets pågående arbete med en strategi för 
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offentliga rum. Kulturförvaltningen bedömer att strategin 

kommer att kunna bli ett bra verktyg som tillgodoser det 

motionen tar upp. Kulturförvaltningen bedömer därför att någon 

ny policy inte behöver tas fram.      

 
Bilaga 
Remiss från kommunstyrelsen, finansroteln, angående motion 

(2017:3) av Joakim Larsson (M) om en policy för stadens torg 

och parker. 

 


